[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2021

         № 500
с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 21.02.2020 № 205
В целях реализации отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства, связанных с предоставлением субсидий из бюджета муниципального образования «Александровский район», в соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», законами Томской области от 13.04.2006 № 75-ОЗ «О государственной поддержке сельскохозяйственного производства в Томской области», от 29.12.2005 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении Порядка предоставления субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 21.02.2020 №205 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Александровский район» следующие изменения:
1) в Положение о предоставлении из местных бюджетов муниципального образования «Александровский район» субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам (приложение № 4 к Постановлению):

а) в подпункте 3) пункта 4 абзац третий изложить в следующей редакции:

«заверенные получателем субсидии копии документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, по видам затрат и перечню документов, подтверждающих фактически произведенные затраты получателя субсидии, согласно приложению №12 к настоящему положению;»;
2) в подпункте 2) пункта 10 абзац второй изложить в следующей редакции:

«заверенные получателем субсидии копий документов, подтверждающих фактически произведенные затраты, по видам затрат и перечню документов, подтверждающих фактически произведенные затраты получателя субсидии, согласно приложению №12 к настоящему положению;»;

3) дополнить положение приложением №12 согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка», разместить на сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области(http://www.alsadm.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района.

Глава Александровского района                                                                        В.П. Мумбер

Николенко О.В.
2-55-25
Рассылка: 1 экз. – экон. Отдел

Приложение № 1

 к постановлению Администрации

 Александровского района

 Томской области

 от 02.06.2021  № 500
  Приложение №12
к Положению о предоставлении из местных бюджетов муниципального образования «Александровский район» субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета местным бюджетам

Перечень

затрат и документов, подтверждающих фактически произведенные затраты на содержание коров

	№ п/п
	Виды затрат
	Перечень документов, подтверждающих фактически произведенные затраты получателя субсидии

	1
	Приобретение и (или) доставка кормов (концентраты; сочные корма; грубые корма)
	Договоры, счета, платежные поручения, кассовые чеки и (или) товарные чеки, товарные накладные (универсальные передаточные документы) и (или) акты, акты приема - передачи денежных средств и (или) расписки в получении денежных средств при наличном расчете и (или) документов, подтверждающих оплату в безналичном порядке (чеки, выписки и т.д.), квитанции, первичные учетные документы (ведомости, акты и т.д.) и трудовые договоры, (для крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями)».

	2
	Приобретение горюче-смазочных материалов и (или) технических жидкостей

	3
	Приобретение ветеринарных препаратов, медикаментов и (или) расходных материалов, используемых для лечения, профилактики, диагностики и (или) реабилитации животных

	4
	Ветеринарные услуги

	5
	Затраты на электро- и (или) водоснабжение объектов сельскохозяйственного назначения (в случае наличия отдельного прибора учета на объекте сельскохозяйственного назначения или установленного норматива)

	6
	Бухгалтерские услуги (для крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями)

	7
	Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств (для сельскохозяйственной техники, поставленной на учет крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями)